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f. Profesorado 

 
El profesorado del Máster pertenece al Departamento de Geología de la Universidad de Salamanca, agrupado por 
áreas de conocimiento: 

 
ÁREA DE CRISTALOGRAFÍA Y MINERALOGÍA 

 

Nombre Categoría Despacho Teléfono E-mail 

Moro Benito, Mª Candelas Prof. Titular de Univ. D3515 4492 cmoro@usal.es 
Murciego Murciego, Ascensión Prof. Titular de Univ. D3514 6308 murciego@usal.es 
Suárez Barrios, Mercedes Prof. Titular de Univ. D3513 4493 msuarez@usal.es 

ÁREA DE ESTRATIGRAFÍA        

Nombre Categoría Despacho Teléfono E-mail 

Alonso Gavilán, Gaspar Prof. Titular de Univ. D2513 6245 gavilan@usal.es 
Armenteros Armenteros, Ildefonso Prof. Titular de Univ. D2521 6246 ilde@usal.es 
Barba Regidor, Pedro Prof. Titular de Univ. D2518 4495 barba@usal.es 
Corrochano Sánchez, Ángel Prof. Titular de Univ. D2519 6248 corro@usal.es 

ÁREA DE GEODINÁMICA EXTERNA        

Nombre Categoría Despacho Teléfono E-mail 

Blanco Sánchez, José Antonio Prof. Titular de Univ. E1516 1589 jablanco@usal.es 
Cruz Ramos, Raquel María Prof. Asociado 6 H. E1511 6201 rqcruz@usal.es 
García Talegón, Jacinta Prof. Ayudante Dr. E1511 6208 talegon@usal.es 
Martinez Graña, Antonio Miguel Prof. Ayudante Dr. E1524 4491 amgranna@usal.es 
Silva Barroso, Pablo Gabriel Prof. Titular de Univ. E.P.S.Ávila 4491 pgsilva@usal.es 

ÁREA DE GEODINÁMICA INTERNA        

Nombre Categoría Despacho Teléfono E-mail 

Ayarza Arribas, Puy Prof. Titular de Univ. E1513 4488 puy@usal.es 
Gómez Barreiro, Juan Prof. Contratado Doctor E1515 1508 jugb@usal.es 
Gutiérrez Alonso, Gabriel Prof. Titular de Univ. E1521 1509 gabi@usal.es 
Martínez Catalán, José Ramón Catedrático de Univ. E1520 1572 jrmc@usal.es 

  López Carmona, Alicia PDI-Juan de la Cierva E1520 4488 alioli@usal.es 
 Yenes Ortega, Mariano Prof. Titular de E.Univ. E1522 1573 myo@usal.es 
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ÁREA DE PALEONTOLOGÍA  

Nombre Categoría Despacho Teléfono E-mail 

Bárcena Pernía, Mª Ángeles Prof. Titular de Univ E3511 6303 mbarcena@usal.es 

Flores Villarejo, José Abel Catedrático de Univ. E3513 4497 flores@usal.es 
González Delgado, José Ángel Prof. Titular de Univ. E3515 6304 angel@usal.es 

Sierro Sánchez, Francisco Javier Catedrático de Univ. E3512 6306 sierro@usal.es 

ÁREA DE PETROLOGÍA Y GEOQUÍMICA 

Nombre Categoría Despacho Teléfono E-mail 

Antonio Alvarez Valero Cont. Ramón y Cajal E2518 6249 aav@usal.es 
Franco González, Mª Piedad Prof. Titular de Univ. E2517 1598 piti@usal.es 
López Plaza, Miguel Prof. Titular de Univ. E2511 6282 milplaz@usal.es 
Recio Hernández, Clemente Prof. Titular de Univ. E2514 6301 crecio@usal.es 

 
 


